[bookmark: OLE_LINK2]教学〔2020〕36号

关于评选2018-2019学年优秀教师的通知

[bookmark: OLE_LINK3]各学院、各有关单位：
为表彰先进，树立典型，激励引导教师钻研教学、潜心育人，根据《华南师范大学本科教学奖励办法（试行）》（华师〔2015〕153号）精神，学校决定开展2018-2019学年优秀教师评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
2018-2019学年在课堂教学、实践教学、教师教育、专业建设等全日制本科教学领域做出贡献，具有示范与引领作用的教师。
二、推荐条件
（一）基本条件
1.师德高尚、爱岗敬业、教书育人、为人师表，坚持工作在教学第一线，积极承担本科教学任务；
2.2018-2019学年至少主讲1门全日制本科正式课程，教学学时不少于64学时，且课堂教学质量评估不低于90分或在本单位排名前50%；
3.近3年无教学事故或其他违规违纪行为。
（二）其它条件
具备如下条件之一：
1.课堂教学成效突出，善于学习新的教学理念和教学方法，积极探索启发式、研究型教学模式，恰当运用信息技术创新教学过程，能够很好地引导学生学习和成长，课堂教学效果好；
2.实践教学成效突出，在实验教学、大学生创新性实验计划项目、学生课外科研、学科竞赛、毕业论文、实习、实习基地建设、实验室建设、创新创业等方面做出突出业绩或贡献；
3.教师教育成效突出，在教师教育课程建设与实施、师范生教学技能培养、师范生教育实践指导、师范专业认证、基础教育服务等方面做出突出业绩或贡献；
4.专业建设成效突出，在课程、教材、教学资源、教学建设与管理、专业认证等方面做出突出业绩或贡献。
三、评选程序
学院党政联席会议按一定比例提名，学院学术分委员会差额确定候选人，全院教职工大会投票表决（须三分之二以上的教师参与投票）确定推荐人选后报送名单给学校。学校学术委员会教学指导与人才培养委员会常委会根据教师业绩审定获奖名单。
四、推荐名额
学校按各单位在职教师比例下达基本名额，根据人才培养重点工作、教学改革与建设绩效分配奖补名额。
为支持“新师范”建设，学校单列教学法教师评选通道。17个有师范专业的学院按照学院评选程序推荐1名教学法教师，全校通过遴选程序产生6名优秀教学法教师推荐人选。学校学术委员会教学指导与人才培养委员会常委会根据教师业绩审定获奖名单。
五、推荐材料
请有关单位于2020年7月10日前将一式一份附件2《华南师范大学优秀教师推荐汇总表》和附件3《华南师范大学优秀教师推荐表》交至石牌校区行政楼201办公室，同时发送电子版至：scnuzlk@126.com。
联系人：林老师、潘老师，联系电话：85216107。
附件：
    1.2018-2019学年各单位优秀教师推荐名额
    2.华南师范大学优秀教师推荐汇总表
    3.华南师范大学优秀教师推荐表

华南师范大学教务处
                                2020年6月24日

[bookmark: _GoBack]华南师范大学教务处               2020年6月24日印
—4—

—4—

	附件1 2018-2019学年各单位优秀教师推荐名额

	序号
	学院
	基本名额
	奖补名额
	教学法教师推荐名额
	总推荐名额

	1
	心理学院
	3
	1
	1
	5

	2
	教育科学学院
	3
	1
	1
	5

	3
	教育信息技术学院
	4
	1
	1
	6

	4
	数学科学学院
	5
	1
	1
	7

	5
	生命科学学院
	7

	1
	8

	6
	计算机学院
	4

	1
	5

	7
	地理科学学院
	3

	1
	4

	8
	外国语言文化学院
	6
	1
	1
	8

	9
	哲学与社会发展学院
	3

	1
	4

	10
	马克思主义学院
	2

	2

	11
	历史文化学院
	2
	1
	1
	4

	12
	旅游管理学院
	2
	1

	3

	13
	美术学院
	3

	1
	4

	14
	物理与电信工程学院
	5
	1
	1
	7

	15
	信息光电子科技学院
	3

	3

	16
	化学学院
	4
	1
	1
	6

	17
	环境学院
	2

	2

	18
	经济与管理学院
	6
	1

	7

	19
	政治与公共管理学院
	3

	3

	20
	文学院
	4

	1
	5

	21
	法学院
	2

	2

	22
	体育科学学院
	5

	1
	6

	23
	音乐学院
	4

	1
	5

	24
	国际商学院
	1

	1

	25
	软件学院
	1

	1

	26
	职业教育学院
	1

	1
	2

	27
	城市文化学院
	1

	1

	28
	教师发展中心
	1

	1

	合计
	90
	10
	-
	-

注：1.教师发展中心承担全校公共计算机课程。2.17个有师范专业的学院按照学院评选程序各推荐1名教学法教师，通过答辩等程序产生6名优秀教学法教师推荐人选。
—4—

—7—

附件2 华南师范大学优秀教师推荐汇总表
	序号
	姓名
	出生年月
	最高学历
	职称
	手机
	邮箱
	2018-2019学年本科正式课程学时
	工资号
	备注

注:教学法教师推荐人选请在备注栏标明。

学院院长签名：                    学院公章：                      填表时间：

—6—

[bookmark: _Toc12107]附件3 华南师范大学优秀教师推荐表
	姓名

	出生年月

	进校时间

	性别

	学历

	职称

	手机

	邮箱

	是否教学法教师

	教师主要业绩

签名：
年     月    日

	学
院
提
名
理
由

学院院长签名：       公章
年     月    日

	学
校
评
审
意
见

年     月    日

注：学校学术委员会教学指导与人才培养委员会常委会根据教师业绩审定名单，请教师和学院写明核心理由。